

**LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 09/2018- MODO DE DISPUTA FECHADO  
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MELHOR COMBINAÇÃO DE TÉCNICA E  
PREÇO**

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada em Elaboração e Execução de conteúdo audiovisual, para os equipamentos do Museu das Águas de Lambari.

**PROCESSO INTERNO Nº:** 123/2018– ECM: 49226.

**ESCLARECIMENTO 03**

**ENVIADO VIA E-MAIL EM 08/06/2018 14:57**

Boa tarde!

Gostaria de tirar uma dúvida relacionada à Licitação Presencial Nº 09/2018, relativa ao conteúdo audiovisual para Museu das Águas de Lambari. A dúvida é sobre os itens 7, 8 e 9.

- Existe uma linguagem de programação pré estabelecida para o totem?
- Qual sistema operacional roda no totem?
- Qual será a configuração de hardware do totem?

Desde já agradeço a atenção.

Att.

**RESPOSTA:**

Referente aos itens 7, 8 e 9, gentileza utilizar como referência as especificações de hardware e software do modelo Dell Inspiron 24 3000:

<http://www.dell.com/pt-br/work/shop/computadores-all-in-ones-e-workstations/novo-inspiron-24-3000-all-in-one/spd/inspiron-24-3477-ai0>

Belo Horizonte, 12 de junho de 2018.

**Denise Lobato de Almeida**  
Comissão Permanente de Licitação